
Q&A ÅRSTÄMMA 2021

För verksamhetsåret 2019 var den totala utdelningen 6,20 kr per aktie medan den förslagna utdelningen för verksamhetsåret 2020 är 2,20 kr per aktie. Kan ni förklara skillnaden?

Den totala utdelningen om 6,20 kr per aktie under verksamhetsåret 2019 tar inte hänsyn till den aktiesplit 3:1 som genomfördes i bolaget i november 2020. För att jämföra utdelningen för verksamhetsåret 2019 med den av styrelsens förslagna utdelning för verksamhetsåret 2020 behöver aktiespliten tas i beaktande, dvs. den totala utdelningen för verksamhetsåret 2019, justerat för aktiespliten 3:1, var 2,07 kr per aktie.

Ytterligare information

För verksamhetsåret 2019 föreslog styrelsen ursprungligen att utdelning skulle lämnas med 6,20 SEK per aktie (före aktiesplit) men styrelsen beslöt, mot bakgrund av den allmänna osäkerheten till följd av Covid-19, att revidera det tidigare utdelningsförslaget till 3,10 SEK per aktie (före aktiesplit). Årsstämman fattade den 23 april 2020 beslut om utdelning med 3,10 SEK per aktie (före aktiesplit) i enlighet med styrelsens reviderade förslag.

Under hösten 2020 bedömde styrelsen att marknadssituationen hade stabiliserats och att bolaget därmed hade förutsättningar för att genomföra en extra vinstutdelning. Den extra bolagsstämman som hölls den 22 oktober 2020 beslutade, i enlighet med styrelsens förslag, om extra vinstutdelning till aktieägarna med 3,10 kronor per aktie (före aktiesplit).

På extra bolagsstämman den 22 oktober 2020 beslutade stämman även, i enlighet med styrelsens förslag, om en uppdelning av bolagets aktier (så kallad aktiesplit) innebärandes att varje befintlig aktie delas upp i tre aktier av samma slag (ratio 3:1). Huvudorsaken till aktiespliten var att säkerställa ett fördelaktigt pris på Swecos-aktie. Aktiespliten genomfördes sedan i november 2020.

Varför föreslår styrelsen att bolagsordningen ändras och vad innebär ändringarna?

Anledningen till förslaget om ändring av bolagsordningen är för att bolaget ska kunna utnyttja aktiebolagslagens möjlighet att besluta om poströstning samt besluta om närvaro på bolagsstämma för den som inte är aktieägare inför kommande bolagsstämmor. Ändringarna är motiverade för att ge bolaget handlingsutrymme att hantera situationer då en pandemi eller annan omvärldsutveckling kan tänkas kräva alternativa former för genomförande av bolagsstämmor.

Förslaget innehåller två ändringar i bolagsordningen. Den enda ändringen avser möjlighet för styrelsen att besluta om poströstning även efter det att den tillfälliga *lagen (2020:198) om tillfälliga undantag för att underlätta genomförandet av bolags- och föreningsstämmor* upphör att gälla. För att det ska vara möjligt för styrelsen att besluta om poströstning efter att denna lag har upphört måste, enligt aktiebolagslagen, en reglering om detta finnas i bolagsordningen. Den andra ändringen avser möjlighet för styrelsen att besluta om att personer som inte är aktieägare ska få närvara på en bolagsstämma. Denna möjlighet kan exempelvis vara nödvändig i det fall bolaget skulle behöva hålla en digital stämma.

Styrelsen vill dock betona att bolagets önskan är att kommande bolagsstämmor ska hållas fysiskt, men för att inte försvåra för bolaget i det fall poströstning eller närvarorätt på stämma för personer som inte är aktieägare kan tänkas behövas så önskar styrelsen att bolaget har dessa möjligheter.

Det föreslagna aktiesparprogram 2021 skiljer sig från tidigare aktiesparprogram gällande prestationsmålet. Vilka är ändringarna och vad innebär dem?

I syfte att vidare främja och dela en gemensam syn på Sweco-aktiens utveckling mellan aktieägarna och deltagarna i programmet har styrelsen föreslagit en ändring av prestationsmålet för Aktiesparprogrammet 2021.

Sedan tidigare är prestationsmålet kopplat till absolut och relativ totalavkastning ("TSR") för Sweco-aktien i förhållande till en grupp av jämförelsebolag. Från och med i år innehåller styrelsens förslag även ett prestationsmål baserat på den ackumulerade vinsten per aktie ("EPS") för Sweco. Det nya prestationsmålet innebär krav på att den ackumulerade vinsten per Sweco-aktie under perioden är positiv och inom ett förutbestämt intervall. De båda prestationsmålen föreslås ha lika viktning, d.v.s. 50% vardera.

Det nya prestationsmålet har en tydlig koppling till lönsamheten i Sweco. Därutöver har den grupp av jämförelsebolag minskat något i antal, varför styrelsen menar att prestationsmålet kopplat till absolut och relativ TSR för Sweco-aktien har minskat något i relevans.

För ytterligare information, vänligen se styrelsens förslag avseende Aktiesparprogram 2021, punkt 16.